

Naprzód Do Mości

Dziennik WK Polskiej Partii Socjalistycznej Dolnego Śląska

Nr. 163 (189)

Wrocław, środa 28 sierpnia 1946 r.

Rok II

NOWY ATAK NA ZSRR

PARYŻ (Ant. wł.). Szef delegacji austrijskiej dr Walker, złożył sprzeciw przeciwko żądaniom ZSRR w sprawie odszkodowań wojennych od państw bałkańskich. Dr Walker skrytykował metody radzieckie na Bałkanach.

Omalwając sprawę odszkodowań wojennych Walker powiedział, że branie z produkcji bieżącej jest naruszeniem suwerenności zwyciężonego kraju. Obecny na posiedzeniu minister Molotow sprzeciwił się atakowi. Coraz częściej widzimy, że blok

anglo-saski na konferencji paryskiej zajmuje stanowisko wręcz odwrotne spodziewanemu, zamiast bronić sprawy demokracji i pokoju, ostatecznie wystąpienie polityczne bloku staje się seria nieuzasadnionych ataków na Związek Radziecki i państwa zwią-

zane z nim sojuszem oraz kompromitujących posunięć w obronie niemieckich zbrodniarzy i ich satelitów. Powinien uważać bardziej lew brytyjski, by jego porykiwanie nie wytrąciło z równowagi lwa narodów słowiańskich.

Obrady Rady Naczelnej PPS

WARSZAWA (SAP). Dnia 25 bm. w gmachu CKW PPS rozpoczęły się o godz. 10 rano obrady Rady Naczelnej PPS. Obradom przewodniczył przewodniczący Rady Naczelnej PPS tow. wiceprezydent Stanisław Szwalbe. W pierwszej części obrad tow. wiceprezydent Szwalbe wygłosił referat, określający rolę PPS na tle sytuacji międzynarodowej. Przewodniczący CKW PPS tow. Premier Edward Osóbka-Morawski omówił zagadnienia polityki wewnętrznej. Generalny sekretarz CKW PPS tow. poseł Józef Cyraniewicz nakreślił zadania PPS w obecnej sytuacji politycznej, drugi sekretarz

CKW PPS tow. Włodzimierz Raczek złożył sprawozdanie organizacyjne.

Po referatach przyjętych przez zebranych gorącym aplauzem, wywijała się ożywiona dyskusja, w której zabierali kolejno głos: tow. Świętokowski, Żunak, Drobner, Dąbrowski, Wachowicz, Wudziński, Motyka, Hechfield, Matuszewski, Jarecki, Korol, Baranowski.

Treść przemówień tow. Szwalbego i tow. Osóbki-Morawskiego podajemy na innym miejscu. Jutro podamy uchwały powzięte przez Radę Naczelną PPS.

PRZED WYDANIEM DALSZYCH ZBRONIA-RZY WOJENNYCH POLISCE

BERLIN (PAP). Ze strefy amerykańskiej ma być w najbliższym czasie wydanych 9 zbrodniarzy wojennych Polacy, Francji i Czechosłowacji. Polscy będą: Artur Fleibehon, b. komendant obozów Oświęcim, Lublin i Budyń, oraz Herbert Zaacker, generał policji w „generalnej gubernii“.

WIZYTY OKRĘTÓW AMERYKAŃSKICH NA MORZU ŚRÓDZIEMNYM

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Gibraltaru, że przybyły tam z Lizbony, a następnie odpłynął do Neapolu amerykańskie okręty wojenne: 45.000-tonnowy lotniskowiec „Franklin Roosevelt“, krążownik „Fargo“ jako okręt flagowy dowódcy śródziemnomorskich sił morskich USA, admirała Bernarda H. Beir'ego, lekki krążownik „Rock“, oraz kontrotorpedowiec „Perry“ i „Conc“. W połowie września „Franklin Roosevelt“ ma odwiedzić Tanger.

KONGRES SYJONISTYCZNY ODBĘDZIE SIĘ Z KONCEM LISTOPADA

PARYŻ (PAP). Ogłoszony tu komunikat Agencji Żydowskiej stwierdza, że ze względu na powagę sytuacji w Palestynie w końcu listopada odbędzie się kongres syjonistyczny. Agencja Żydowska oświadcza, że mogła by wziąć pod uwagę jedynie takie rozwiązanie problemu palestyńskiego, które przewidywałoby odbudowę państwa żydowskiego, nie będzie natomiast uczestniczyła w żadnej dyskusji, opartej na planie brytyjskim.

RADA BEZPIECZEŃSTWA — W NAJBLIŻSZĄ SKRODE

NOWY JORK (SAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ zbierze się w środę rano. Przymuszone być poruszone będą sprawy zatargu amerykańsko-jugosłowiańskiego.

NENNI O JEDNOŚCI SOCJALISTYCZNO-KOMUNISTYCZNEJ

RZYM (PAP). W wywiadzie, udzielonym „Messagero“ Piotr Nenni, przywódca partii socjalistycznej, wyraził opinie, że nie może być na razie mowy o nowym kryzysie rządowym, ponieważ jedynie możliwym w obecnej sytuacji jest rząd współpracy trzech partii masowych. Nenni polecił nacisk na żywność partii jednocyfrowej między socjalistami i komunistami, który nazwał nieodzownym warunkiem rozwoju życia demokratycznego kraju.

Z Rady Naczelnej

Przemówienie Przew. Rady Naczelnej PPS tow. St. Szwalbego

WARSZAWA (SAP). Po wysłuchaniu sprawozdań i referatów przedstawicieli CKW, jako też po przeprowadzonej dyskusji, B. N. wyraża pełną aprobatę dla działalności CKW, a w szczególności jego Komisji Politycznej.

Jednocześnie Rada Naczelna potwierdza jako podstawę działalności Partii zasady, wypływające z uznania przez odrodzoną PPS Manifestu PKWN z dnia 25 VII 1944 r. jako źródła nowego układu życia społecznego i politycznego w otoczonej Polsce.

Rada Naczelna zaleca CKW zwrócenie specjalnej uwagi na następujące zagadnienia, aktualne:

W ZAKRESIE POLITYKI ZAGRANICZNEJ:
PPS stoi niezmiennie na stanowisku, że podstawa polskiej polityki zagranicznej jest sojusz ze Związkiem Radzieckim, oparty o nowe granice Polski na wschodzie, północy i zachodzie, jako też o wzajemną pomoc i przyjaźń. Misją PPS jest wpojenie tego przeświadczenia w najszersze masy narodu polskiego. Komórki partyjne obowiązane są do udzielania sprawie stosunku do Związku Radzieckiego odpowiedniego miejsca w akcji propagandowej i do przeciwdziałania wszelkim objawom nierozumienia tej obowiązującej wszystkich członków PPS wytycznej.

PPS dążyć będzie do doprowadzenia do przyjaźni stosunków Polski z Czechosłowacją jako niezbędnego warunku utrzymania spokoju na naszych zachodnich granicach, oraz trwałego ożywienia stosunków gospodarczych z tym krajem.

Dążyć do wyrównania różnic i doprowadzić do stopniowego polepszenia naszych obecnych stosunków z krajami anglo-saskimi. PPS nie omieszka uczynić wszystkiego, co jest w jej mocy, by uprzyjemnić naszym towarzyszom z Partii w rządzie Wielkiej Brytanii konieczność zmiany stosunków do Nowej Polski, stosunku niewątpliwie inspirowanego dotychczas przez stary konserwatywny aparat administracyjno-dyplomatyczny, niechętnie nastrojony do Polski Ludowej.

PPS popma swego sąsiedztwa z Rzeszą Niemiecką stoi na stanowisku popierania tych

wszystkich kroków, które pomagają istotnej demokracji życia gospodarczego i politycznego w Niemczech, oraz takich projektów ustalenia granic Niemiec na północy, zachodzie i południu — granice na wschodzie z Polską zostały już ustalone w Poczdamie — które będą utrudniać niemieckiej imperialistycznej agresji a ułatwiać obronę milijonów pokój sąsiadom Rzeszy w zakresie polityki wewnętrznej.

CKW powinno dążyć do osiągnięcia w kraju spokoju i stabilizacji wewnętrznej na gruncie nowej rzeczywistości.

Rada Naczelna aprobując ponowną próbę stworzenia bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych, stojących na gruncie nowej rzeczywistości. Stronnictwa, odmawiające udziału w bloku, a tym samym swego współdziałania

(Ciąg dalszy na stronie 2-ej)

Dzisiaj zamieszczamy trzeci odcinek powieści W. Melcer

pt.

„WYSPA SZCZĘŚCIA“

Z ostatniej chwili

NA KONFERENCJI PARYSKIEJ

PARYŻ (Ant. wł.). Dzisiaj obradować będzie komisja polityczna do spraw traktatu pokojowego z Włochami. Wczoraj obradowała ogólna komisja wojskowa oraz komisja do spraw Bułgarii. Komisja wydelegowana przez ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw przedłożyła projekt uchwały w sprawie Triestu. ZSRR nie zgadza się z 21 punktami statutu. Francja z trzema. W Monfalcone wybuch strajk robotników po przysłaniu wojska brytyjskiego do portu.

JAK NIE JESTES ZACHODNIM DEMOKRATĄ — TO GIŃ Z GŁODU

Prezydent Hoover, przewodniczący Komitetu do Walki z Głodem, zażądał wystrzymania dostaw żywnościowych do Jugosławii aż do czasu przeprowadzenia tam wolnych — w pojęciu Zachodu — wyborów.

KONFERENCJA PREM. ATTLEE Z MIN. BEVINEM

LONDYN (Ant. wł.). Wczoraj konferował prem. Attlee z min. Bevinem na temat Konferencji Paryskiej, zajęć w Palestynie oraz przerwanego rozmów anglo-egipskich.

GHANDI PRZEMAWIA

NEW-DELHI (Ant. wł.). Gandi przemawiał wczoraj na zgromadzeniu Partii Kongresowej, popierając w stu procentach politykę Panditha Nehru. Przewodniczący Ligi Muzulmańskiej Jinnah przemawiał wczoraj, odpowiadając na mowę wiekrośla „Jinnah skrytykował ostro politykę Anglii i Partii Kongresowej.“

Lord Wavell powrócił wczoraj do New Delhi po inspekcji. Jaka, przeprowadził w Kalkucie. W ciągu dnia wczorajszego nie doszło do nowych zajęć na terenie Indii.

NOWA FALA WALK W CHINACH

NANKIN (Ant. wł.). W Chinach doszło do nowych walk między komunistami a wojskami Czang-Kai-Szeka. Przedstawiciel komunistów do rozmów z Czang-Kai-Szkiem w Nankinie, gen. Czu-En-Lai oskarżył USA o prowokowanie zajęć i opiewanie wojsk rządowych. Czu-En-Lai oświadczył, że wypadku powtórzenia się zajęć odda sprawę do Rady Bezpieczeństwa.

KONTROTORPEDOWCE BRYTYJSKI PRZYBYWĄ DO TURCJI

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że 2 kontrotorpedowce brytyjskie mają przybyć w poniedziałek do portu w Stambule. Zgodnie z wiadomością radia tureckiego ma to być przyjazna wizyta ze strony Floty brytyjskiej.

MAJĄTEK MUSSOLINIEGO

RZYM (PAP). Włoski urząd intendentury finansowej informuje, że wartość mienia Mussoliniego w Mediolanie szacuje się na przeszło 700 milionów lirów. Ponadto w Gargnano, Solo i Como znaleziono rzeczy o ogromnej wartości, należące do b. dyktatora Włoch: meble orientalne, obrusy słynnych malarzy, medaliony, znany powszechnie naszyjnik „Annunziata“, brylanty, złoto oraz 27 pak z ceną zawartością, które Mussolini miał przy sobie w czasie ucieczki.

AGENCI NIEMIECKIE PRZEWIĘZIĘ Z HISPANII

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutersa, 15 agentów wywiadu niemieckiego, w gronie których znajduje się kobieta Karla Brandt, zostało przewiezionych do Stuttgartu z Madrytu drogą powietrzną. Znajdujący się również w transporcie niejaki Karl Arnold z niemieckiej policji bezpieczeństwa usiłował popełnić samobójstwo, zażywając 8 proszków nasennych.

LIST REDAKCJI „ROBOTNIKA“ DO AMBASADY BRYTYJSKIEJ

WARSZAWA (SAP). Redakcja „Robotnika“ wysłała dzisiaj do Ambasady Brytyjskiej w Warszawie następujący treści list: Do Pana Hovath, Attache Prasowego Ambasady Brytyjskiej w Warszawie. „Szanowny Panie! Biuletynu prasowe Ambasady Brytyjskiej, które Pan łaskawie przesyła redakcji „Robotnika“, zajmując się w dużej mierze wewnętrznymi sprawami Polski. Ponieważ o sprawach tych jesteśmy wystarczająco dobrze poinformowani, proszę Pana uprzejmie o wystrzymanie wysłki biuletynu na adres naszej redakcji.“

Jednocześnie są raz jeszcze prosimy Pana o częstsze i bardziej obfite przysyłanie materiałów i informacji, dotyczących spraw W. Brytanii, a w szczególności prac rządu, Labour Party, reform społecznych i dzieła przebudowy dokonywanej w Pańskim kraju. Te materiały będziemy — tak jak dotychczas — w „Robotniku“ najchętniej wykorzystywać.“

Proszę przyjąć wyrazy prawdziwego poważania.“

(—) Zbigniew Mitner,

